
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 563
8 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, συνο−
λικού εμβαδού 127,52 στρ. στη θέση «Λυκοπέρα−
σμα» περιφέρειας Τ.Κ. Εξάρχου, Δήμου Λοκρών, 
του Νομού Φθιώτιδας. ............................................................... 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου 
δάσους 221,19 τ.μ. στη θέση «Βουνό Κατακόλου» 
Τοπικής Κοινότητος Κατακόλου, Δήμου Πύργου 
της Π.Ε. Ηλείας, για την οποία έχουν εκδοθεί προ−
γενέστερες αποφάσεις κήρυξης, προκειμένου για 
τις εκτάσεις αυτές να έχει εφαρμογή το έκτο άρ−
θρο του Ν. 3621/07 & κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης δημοσίου δάσους εμβαδού 1.947,90 τ.μ. 
στη θέση «Βουνό Κατακόλου» Τοπικής Κοινότη−
τος Κατακόλου, Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας 
λόγω κατάληψης− εκχέρσωσης. ........................................ 2

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4038/209152 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, συνολικού 

εμβαδού 127,52 στρ. στη θέση «Λυκοπέρασμα» πε−
ριφέρειας Τ.Κ. Εξάρχου, Δήμου Λοκρών, του Νομού 
Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» ( ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» ( ΦΕΚ 231 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
( ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 ( ΦΕΚ 189Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1 , β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και

γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Κλι−

ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010
7. Την υπ’ αριθ. 3052/155521/29−08−2013 απόφασή μας 

«Έγκριση παράτασης προθεσμίας για την κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας».

8. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τΒ).

9. Την υπ’ αριθ. 6585/208160/23−10−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 30−05−
2013, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων σε ποσοστό 30−90% και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος συ−
νολικού εμβαδού 127,52 στρ. στη θέση «Λυκοπέρασμα» 
περιφέρειας Εξάρχου, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώ−
τιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία:

Τμήμα 1α (1΄−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1΄΄−1), Τμήμα 2 (11−
12−13−14−15−16−17−18−19−20−11), Τμήμα 3α (66−21−22−23−
24−25−26−27−28−29−30−71−70−69−68−67−66), Τμήμα 4α 
(30−29−α−β−γ−δ−ε−στ−ζ−η−θ−ι−κ−λ−μ−ν−ξ−ο−30), Τμήμα 4β 
(39−32−33−34−35−36−37−38−39), Τμήμα 5α (42−43−44−44΄−
45΄−46΄47΄−48΄−40−41−42), Τμήμα 6 (47−48−49−50−51−52−47), 
Τμήμα 7α (53−54−55−56−72−73−74−75−76−77−78−79−80−81−82−
83−84−85−86−87−88−89−90−91−92−93−94−95−96−97−98−99−64−
65−53) και Τμήμα 7β (100−101−102−103−104−105−106−107−108−
109−110−111−100), όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Τμήμα 1α εμβαδού 87,063 στρ.

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα που έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα με την αριθ. 5611/2006 απόφαση.

5851

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.11.13 08:38:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Τμήμα 2 εμβαδού 6,179 στρ.

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο.

Τμήμα 3α εμβαδού 14,821 στρ.

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και με αγροτοδασικό δρόμο.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
με το τμήμα 4α.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 
δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα που έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα με την αριθ. 5611/2006 απόφαση.

Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο.

Τμήμα 4α εμβαδού 0,955 στρ.

Ανατολικά: Με το τμήμα 3α και με αγροτοδασικό 
δρόμο.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 
με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα, με 
δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με το τμήμα 3α.

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 
με αγροτοδασικό δρόμο.

Τμήμα 4β εμβαδού 5,221 στρ.

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με αγροτοδασικό δρόμο.

Τμήμα 5α εμβαδού 5,016 στρ.

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο και με έκταση μη 
δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Τμήμα 6 εμβαδού 1,064 στρ.

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με αγροτοδασικό δρόμο.
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο και με έκταση μη 

δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Τμήμα 7α εμβαδού 5,634 στρ.

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο και με έκταση μη 

δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Τμήμα 7β εμβαδού 1,562 στρ.

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία 29 Οκτωβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5853



5854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5855

     Αριθμ. 3683 (2)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά−

σους 221,19 τ.μ. στη θέση «Βουνό Κατακόλου» Το−
πικής Κοινότητος Κατακόλου, Δήμου Πύργου της 
Π.Ε. Ηλείας, για την οποία έχουν εκδοθεί προγε−
νέστερες αποφάσεις κήρυξης, προκειμένου για τις 
εκτάσεις αυτές να έχει εφαρμογή το έκτο άρθρο 
του Ν. 3621/07 & κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
δημοσίου δάσους εμβαδού 1.947,90 τ.μ. στη θέση 
«Βουνό Κατακόλου» Τοπικής Κοινότητος Κατακό−
λου, Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας λόγω κατάλη−
ψης− εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955)«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης»όπως 
τροποποιήθη και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του Ν 998/79(ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) «περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 
41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 
(ΦΕΚ 70Α/23−4−1992)

4. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκ. Πελοπ. Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) 
περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων .κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις»

8. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

9. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν.3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 
198/Α/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7−5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων» περί οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 36 
του Ν.3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 ν.998/79 και 
των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύ−
σεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια διαδικασίας 
του άρθρου 14 Ν.998/79.

11. Την 3757/11−09−2013 πρόταση του Δασαρχείου Πύρ−
γου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας διότι το δημόσιο δάσος που την κάλυ−
πτε καταστράφηκε από κατάληψη−εκχέρσωση κατά το 
χρονικό διάστημα από τον μήνα Απρίλιο του έτους 2013 

έως σήμερα από την Θεώνη χα Γεωργίου Παπαφιτσώ−
ρου, κάτοικο Πύργου (Κόκκινου 13) και διαπιστώθηκε 
την 29−05−2013 και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωσή του.

12. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) « εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες δια−
τάξεις»

13. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Επανακηρύσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμ−
βαδού 221,19 τ.μ. στη θέση «Βουνό Κατακόλου» Περιφέ−
ρειας Τοπικής Κοινότητος Κατακόλου, Δήμου Πύργου, 
της Π.Ε. Ηλείας λόγω κατάληψης− εκχέρσωσης, η οποία 
καλυπτόταν προτού εκχερσωθεί από άτομα χαλεπίου 
πεύκης και αείφυλλα− πλατύφυλλα(σχίνα κ.α.) με πυ−
κνότητα βλάστησης μεγαλύτερη του 50%, σύμφωνα 
με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Πύργου και 
την συνημμένη από 30−06−2013 έκθεση αυτοψίας Δα−
σοπόνου Φώτη Θεοδωρόπουλου, όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία Ε (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, Β, Α, 1)= 166,21 τ.μ. 
και Ε(7,8,9,10,11,Β,7)= 54,98 τ.μ. και αποτελούν τμήματα 
εκτάσεων που έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες με την 2/
07−01−2008 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 52/11−02−2008) απόφαση Γεν. Δ/ντή 
Π.Δ.Ε. και με την 2152/21−07−2001 (ΦΕΚ τ.Δ΄292/11−08−2001),
αντίστοιχα. Επανακηρύσσεται η ανωτέρω έκταση λόγω 
του ότι στην πραγματικότητα δεν είχε εκχερσωθεί κατά 
το παρελθόν αλλά λόγω αστοχίας στην σύνταξη των 
σχετικών τοπογραφικών (μετρήσεις στοιχείων με όργα−
νο μη μεγάλης ακρίβειας, δίκτυο ΔΕΗ που επηρεάζει τις 
μετρήσεις) συμπεριλήφθησαν στις ανωτέρω αποφάσεις 
εκ παραδρομής αλλά και για τις εκτάσεις αυτές να έχει 
εφαρμογή το έκτο άρθρο του Ν. 3621/07.

2. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με στοιχεία Ε (Α, Β, 11, 
12, ..... 18, 19, Α) εκτάσεως 1.947,90τ.μ. το οποίο έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτικό δρόμο.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία (ελαιοστάσιο) Μηνά Παπακυ−

ριακόπουλου.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με τα υπ αριθ. 1567/12/28−4−2011 και 2089/2/17/

02−06−2011 Π.Δ.Α. Δασ. Πύργου και έκταση που έχει 
κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 2/07−01−2008 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 52/11−02−2008) απόφαση Γ.Δ.Π.Δ.Ε., λόγω εκ−
χέρσωσης.

Οι παραπάνω εκτάσεις απεικονίζονται στο από 11−
09−2013 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:750 και εντοπίζονται σε Χάρτη Προσανατολισμού 
κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από άτομα χαλεπίου πεύκης και αείφυλλα− πλατύφυλλα 
(σχίνα κ.α.) με πυκνότητα βλάστησης μεγαλύτερη του 
50%. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρω−
σης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε 
προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής ή της κοινοποίησης.



5856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 

90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, Φ.ΕΚ. 98 Α΄/

22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 24 Οκτωβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5857

 

   



5858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005630811130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


